ВЕСТНИК

Вторник,  25 марта  2025 года № 799 (013)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2025                                                                                                                                                         № 123-П

р.п. Кадошкино

О закреплении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок» за конкретными территориями

Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со ст. 43 Конституции Российской Федерации, п.6 ч.1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020  № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, обеспечения территориальной доступности дошкольного образовательного учреждения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок» за конкретными территориями Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Управлению по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия обеспечить доведение настоящего постановления до руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений.

3. Руководителю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок» разместить копию настоящего постановления на информационных стендах, официальных сайтах муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений.

4.  Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 29.03.2024 № 147-П «О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, дошкольной группы при МБОУ «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района РМ имени Героя Советского Союза Г. Л. Евишева»  за конкретными территориями Кадошкинского муниципального района» признать утратившим силу.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Горшкову Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава  Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия
                                                                              А.В.Чаткин
	Приложение

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального

района Республики Мордовия

от «10»   марта  2025 г.  № 123-П

Закрепление муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок» за конкретными территориями

Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	№ п/п
	Наименование ДОУ
	Населенные пункты

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок»
	п. Кадошкино

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2025г.                                                                                                                                                        № 124-П

р.п. Кадошкино

О внесении изменений  в  Постановление  администрации Кадошкинского муниципального района  Республики Мордовия от  08 апреля 2022 г. № 214-П «О создании  согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия»

В  связи  с кадровыми изменениями в администрации Кадошкинского муниципального района,  администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики  Мордовия  от 08 апреля 2022 г. № 214-П «О создании согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района  Республики Мордовия» следующие изменения:
1) Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к  Постановлению  администрации

Кадошкинского муниципального

района Республики Мордовия

от 08 апреля 2022 г. № 214-П

Состав

согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района  Республики Мордовия

1. Чаткин Андрей Викторович – Глава Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, председатель комиссии.

2.  Ханюкова Валентина Владимировна – Первый Заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам, член комиссии.

3.  Канунникова Татьяна Ивановна – Начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии.

4. Ананьева Валентина Ивановна – Главный специалист управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии.

5.  Пантилейкин Александр Сергеевич – Начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии.
6. Лимасов Сергей Владимирович - Начальник управления городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии.
7. Ломакина Татьяна Николаевна - Ведущий специалист управления городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, член комиссии.
8. Томилина Светлана Сергеевна - Начальник отдела распоряжения земельными участками Министерства земельных и имущественных отношений Республики Мордовия, член комиссии (по согласованию).

9. Родькина Анна Владимировна – Заместитель руководителя МТУ Росимущества в Республике Мордовия, Республике Марий Эл, Чувашской Республике и Пензенской области, член комиссии (по согласованию).

10. Журавлева  Ольга Николаевна – Заместитель начальника отдела государственной регистрации недвижимости Управления Росреестра  по  Республике  Мордовия, член комиссии (по согласованию).

11. Сапунов Алексей Викторович – Член Саморегулируемой организации  «Ассоциация кадастровых инженеров Поволжья», кадастровый инженер, заместитель директора ООО «Кадастровый центр», член комиссии (по согласованию)».

2. Настоящее  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                  А.В.Чаткин
	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33